
10 PRAVIDEL OBECNÝCH PRO BEZPEČNOU JÍZDU PO CYKLOSTEZCE 

 

1. Především ohleduplnost − všichni uživatelé stezek by měli respektovat ostatní uživatele, jejich 
dovednosti, rychlost a způsob přepravy nebo chůze. 

2. Cestujte v souladu s obvyklými zásadami pravidel silničního provozu a předvídavým způsobem 
reagujte na stav komunikace. 

3. Neblokujte stezky − ať jste ve skupině, nebo se svým zvířecím miláčkem(ten musí být vždy na 
vodítku v celém úseku cyklostezky – upraveno zákonem!), snažte se, abyste neblokovali 
pohyb ostatních uživatelů. Využívejte stezku po jednom za sebou − ne vedle sebe. 

4. Držte se pravé strany − využívejte pravou stranu stezky dle jejího stavu, vyjma předjíždění 
dalšího uživatele. Při změně směru jízdy se podívejte dozadu, zda nebudete ohrožovat uživatele, který 
jede za vámi. 

5. Míjejte ostatní uživatele stezky po jejich levé straně − používejte signálu rukou pro upozornění 
těch, co jedou za vámi. Předjíždějte je s dostatečnou rezervou. Pamatujte, děti a zvířata jsou  
nepředvídatelné. 

6. Dávejte včas zvukové znamení před zamýšleným předjížděním − dopřejte osobě, kterou míjíte, 
dostatek času na reakci. 

7. Respektujte dopravní značky a signály − všímejte si zejména upozornění, kde stezky křižují silnice 
nebo železnice. Buďte opatrní při jejich přecházení. 

8. Za snížené viditelnosti sviťte − buďte vybaveni ve vlastním zájmu světly v kteroukoli dobu. 
Nejezděte po stezkách pod vlivem alkoholu. 

9. Neničte vybavení stezek ani jejich povrch. Udržujte čistotu a neodhazujte odpadky na stezku ani do 
jejího okolí. 

10. Respektujte soukromý i veřejný majetek − stezky jsou veřejně přístupné, avšak často vedou 
místy, která jsou soukromým vlastnictvím. 


